II)  ADJUDICAR  el  Concurso  de  Precios  Nº  116/2025  a  la  Empresa 

NACION  SEGUROS  SOCIEDAD  ANONIMA,  CUIT  30-67856116-5,  en  su 

Oferta de Seguro contra TODO RIESGO CON FRANQUICIA, por ser la Oferta 

Económica más conveniente,  por  un total  de  PESOS CUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS  OCHENTA  MIL  CUARENTA  Y  CINCO  CON  10/100  ($ 

4.480.045,10), a pagar en UN (1) sólo pago de CONTADO.        

III) AUTORIZAR a la Secretaría Contable a emitir la Orden de Provisión 

correspondiente,  imputándose  la  suma  de  PESOS  CUATRO  MILLONES 

CUATROCIENTOS  OCHENTA  MIL  CUARENTA  Y  CINCO  CON  10/100  ($ 

4.480.045,10) en Ejercicio Futuro, Servicios No Personales, Partida Principal: 

Servicios  comerciales  y  financieros,  Partida  Parcial:  Primas  y  gastos  de 

seguros, de la Actividad Central: Coordinación y Conducción de las Políticas 

Generales del Poder Judicial.